1

一般社団法人情報通信設備協会 関東地方本部

【令和３年２月発行】令和２年１２月～令和３年１月イベント報告 No.30

令和２年度 第４回教育委員会模様

■日時：令和２年１２月２２日（火曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室

■出席者

塚本教育委員長、島津委員、三浦委員、

永島委員、寺田委員

■議題

(1)委員長挨拶

(2)令和 3 年度の研修ニーズ調査結果報告

(3)令和 3 年度 研修計画の基本的な考え方について

(4)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 第６回委員長会議模様

■日時：令和３年１月１２日（火曜日）

 １３：００～１４：３０

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

長谷川本部長、松山副本部長、塚本副本部長、

髙瀬総務財務委員長、樋川業務委員長、木村清高組織委員長、

■議題

(1)審議事項
①会員の入会および会員拡大に向けた取組み

状況
 ②令和 3年度に向けた事業計画の策定について
 ③その他
(2)周知事項等
 ①令和 3 年度予算書及び令和 2 年度決算書の

提出について

②各委員会の開催日程について

③研修ニーズ調査結果および早期着手研修の

案内について

④新商材の会員周知について

⑤令和 2 年度 ITCA セミナーのアンケート結果

について

⑥令和 2 年度会員名簿発行に伴う広告料金に
ついて

⑦令和 2 年度財務状況(12 月末)について
⑧会費未納の状況について
⑨令和 2 年度予定表(1 月～3 月)
⑩令和 2 年度会議等開催予定
⑪その他

(3)委員長等活動報告
①各委員会からの報告
②その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

〒104-0042
東京都中央区入船 2-9-5
ＨＫビル 5F
TEL:03-5244-9700
https://kanto.itca.or.jp

2

令和２年度 第６回幹事会模様

■日時：令和３年１月１２日（火曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

長谷川本部長、松山副本部長、塚本副本部長、

髙瀬総務財務委員長、樋川業務委員長、木村清高組織委員長、

木村清信幹事、島津幹事、石渡幹事、髙橋幹事、三浦幹事、

永島幹事、寺田幹事、宮坂幹事、今井幹事、

金澤幹事、宮川幹事、田中幹事、清水幹事、

吉田監事、長谷川監事

■議題

(1)審議事項
①会員の入会および会員拡大に向けた取組み

状況
 ②令和 3年度に向けた事業計画の策定について
 ③その他
(2)周知事項等
 ①令和 3 年度予算書及び令和 2 年度決算書の

提出について

②各委員会の開催日程について

③研修ニーズ調査結果および早期着手研修の

案内について

④新商材の会員周知について

⑤令和 2 年度 ITCA セミナーのアンケート結果

について

⑥令和 2 年度会員名簿発行に伴う広告料金に
ついて

⑦令和 2 年度財務状況(12 月末)について
⑧会費未納の状況について
⑨令和 2 年度予定表(1 月～3 月)
⑩令和 2 年度会議等開催予定
⑪その他

(3)委員長等活動報告
①各委員会からの報告
②その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 第２回広報委員会模様

■日時：令和３年１月１５日（金曜日）

 １３：１０～１５：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

松山広報委員長、島津委員、宮坂委員、森委員

■議題

(1)委員長挨拶

(2)令和 2 年度の実施状況及び令和 3 年度の具体的な取組について

  資料 1：令和 3 年度の重点施策（案）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

3

令和２年度 第３回組織委員会模様

■日時：令和３年１月２２日（金曜日）

 １３：１０～１５：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

木村清高組織委員長、長谷川委員、石渡委員、永島委員、

今井委員、金澤委員、髙瀬委員、樋川委員、田中委員、

■議題

(1)委員長挨拶

(2)令和 2 年度の実施状況及び令和 3 年度の具体的な取組について

  資料 1：令和 3 年度の重点施策について

  資料 2：組織委員会 収支状況

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 第５回業務委員会模様

■日時：令和３年１月２２日（金曜日）

 １５：１０～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室（Web 会議）

■出席者

樋川業務委員長、石渡委員、寺田委員、

今井委員、田中委員、清水委員

■議題

(1)委員長挨拶

(2)令和 2 年度の上半期の実施状況について
  資料 1：令和 3 年度の重点施策について（案）
  資料 2：業務委員会 収支状況

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 第５回教育委員会模様

■日時：令和３年１月２７日（水曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室（Web 会議）

■出席者

塚本教育委員長、島津委員、三浦委員、

永島委員、寺田委員、宮川委員

■議題

(1)委員長挨拶

(2)令和 2 年度の実施状況及び令和 3 年度の具体

的な取組みについて

 ①令和 2 年度の研修実施状況

 ②令和 3 年度の研修計画について

  資料 1教育委員会令和 3 年度の重点施策(案)

  資料 2  研修計画で決定したいこと

  資料 3 令和 3 年度研修実施計画

  資料 4-1 研修(資格取得)料金のまとめ

  資料 4-2  研修費用ｼｭﾐﾚｰｼｮﾝ(資格取得系)

  資料 4-3 資格取得系の算出根拠

  資料 5-1  研修(スキル取得)料金のまとめ

  資料 5-2 研修費用ｼｭﾐﾚｰｼｮﾝ(スキル取得系)

  資料 5-3 スキル取得系の算出根拠

  資料 6    早期研修案内(工担＋新入社員)

(3)予算計上について

  資料 7  教育委員会 収支計画

(4)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊